

Dummy til valgavis for Slagelse Kommune, kommunalvalg 2017.

Udgivelse uge 43 – 12 sider.

Side1/forside: Emnetekst 'Kommunalvalg – hvad rager det mig?'. Baggrundsbillede med lokalt motiv.

Side 2: Hvorfor denne avis, hvorfor skal man stemme og hvorfor er nærdemokratiet vigtigt? Baseres på fakta om kommunen – hvad er det for en størrelse? Og hvilke områder bestemmer kommunen over.

Side 3-6: Her skal ordførerne/gruppeformændene for de enkelte partier i kommunalbestyrelsen fortælle om deres mærkesager og visioner for Slagelse Kommune de kommende fire år. De skal svare på 4-5 faste spørgsmål. Der er sat af til repræsentanter for Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Fair Balance, Liberal Alliance, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre, Fair Balance, Nye Borgerlige, Konservative, Alternativet og eventuelle andre lokallister som er kendte på produktionstidspunktet. Dertil kommer fotos af hver repræsentant.

Side 7: En kommunalforsker fortæller om, hvad kommunens økonomi egentlig er for en størrelse og hvor meget den har indflydelse på den enkeltes hverdag. 'Dit liv med kommunen' skal illustrere, hvorfor det er vigtigt at søge indflydelse ved at stemme. Illustreres med passende fotos eller illustrationer med relevans til emnet.

Side 8: En kommuneekspert fortæller, hvor presset kommunernes økonomi egentlig er, og hvor meget der må prioriteres hver dag. Temaet er 'Derfor er din kommune ikke en ubegrænset hæveautomat'. Interview med eksempelvis Erik Fabrin (tidl. V borgmester i Rudersdal), eventuelt sammen med Kjeld Rasmussen (tidl. A borgmester i Brøndby) eller andre kommunale koryfæer.

Side 9-10: Besøg hos et par ansatte i den kommunale verden. Her får man ansigter på de ansatte. Besøg hos en med et arbejde i et 'typisk' kommunalt job som hjemmehjælper/kontoransat/vejarbejde eller lignende. Mens det andet besøg kan være et mere specielt job. Forslag modtages gerne. Fotos tages under besøget. Der er 2 damer fra ungeenheden, så gerne en af dem. Også en medarbejder ved ældreplejen.

Side 11: En fremtidsforsker fortæller om nærhedens betydning i en global verden. Hvorfor vi orienterer os mere imod det nære, vores hjemstavn og kommune, når verden åbner sig og for mange bliver uoverskuelig og 'farlig'. Portræt af forsker og eventuelt fotos med relevans for emnet.

Side 12/bagside: Vi skal ikke glemme kendiseffekten – så her et interview med en lokal kendis om hans/hendes forhold til nærområdet, demokrati og 'kommunen'. Illustreret med flot portræt af ham/hende. Kunne være Paul Cunningham, Michael Falch, Per Hillo, Abdi Ulad (løber) eller Niklas Larsen (cykelrytter).

Sådan kan avisen se ud. Forslag og eventuel prioritering kan naturligvis diskuteres, ligesom forslag er velkomne. Det skal også afklares, hvem der skal tage sig af den billedmæssige side. Skal det være ekstern fotograf?

Forslag til spørgsmål til de politiske parti-repræsentanter:

1: Hvorfor er det vigtigt at stemme til et kommunalvalg?

2: Hvad er det specielle ved Slagelse Kommune?

3: Hvad er dine/partiets mærkesager ved valget?

4: Hvad er dine/partiets visioner for Slagelse Kommune de kommende fire år?

5. Hvordan kan du gøre en forskel?

Noter venligst, at der kan forekomme ændringer hvis der opstår uforudsete problemer.

Ulrich Wolf, partner

Quote Kommunikation – 19/7 2017.